
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, bych Vás chtěl požádat o informace týkající se povolení na provozování loterií a 
sázkových her pro společnost SAZKA. Jednotlivé typy povolení jsou uveřejněny na stránkách 
MF, jedná se mi však o to, na jak dlouhou dobu byly společnosti SAZKA jednotlivé licence 
uděleny. 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 14.4. 2015 
 
Č. j.: MF-17 036/2015/9002/816 IK
 

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 na Ministerstvo financí bylo dne 3. dubna  2015 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
"Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, bych Vás chtěl požádat o informace týkající se povolení na provozování loterií  
a sázkových her pro společnost SAZKA. Jednotlivé typy povolení jsou uveřejněny na stránkách MF, 
jedná se mi však o to, na jak dlouhou dobu byly společnosti SAZKA jednotlivé licence uděleny." 
 
 K tomu Vám sděluji následující informace. Společnosti SAZKA a.s., se sídlem  
K Žižkovu 851, 190 93 Praha 9 byla vydána povolení k provozování: 
 

 číselné loterie dle ustanovení § 2 písm. c) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích  
a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o loteriích“) na dobu až 10 let, s výjimkou povolení z roku 1998, u nějž není délka 
povolení stanovena, 

 okamžité loterie dle ustanovení § 2 písm. d) zákona o loteriích na dobu až 4 let, 
 kursových sázek dle ustanovení § 2 písm. h) zákona o loteriích na dobu 10 let (jedná se o 

povolení z roku 2008, v současné době se povolení k provozování kursových sázek 
vydávají nejvýše na dobu 3 let), 

 vícemístných technických zařízení dle ustanovení § 50 odst. 3 zákona o loteriích 
 na dobu až 10 let, 

  internetové kursové sázky dle ustanovení § 50 odst. 3 na dobu 10 let (jedná  
se o povolení z roku 2008, v současné době se povolení k provozování internetových 
kursových sázek vydávají nejvýše na dobu 3 let). 

 
 


